Página 175   23 de Setembro de 2022 Nº 28.336
A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
torna público que requereu à SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE - SEMA/MT a Licença por Adesão e Compromisso - LAC da

o empreendimento opera através da Licença de Operação nº 316936/2018
no Processo de Licenciamento SEMA/MT nº 915/2006.

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
torna público que requereu à Secretária Municipal de Meio Ambiente da
Prefeitura de Rondonópolis-MT, a Renovação da Licença de Operação

atualmente o empreendimento opera através da Licença de Operação nº
316935/2018 no Processo de Licenciamento SEMA/MT nº 84595/2006.

A ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
torna público que requereu à Secretária Municipal de Meio Ambiente da
Prefeitura de Rondonópolis-MT, a Renovação da Licença de Operação da

da Licença de Operação nº 316935/2018 no Processo de Licenciamento
SEMA/MT nº 84595/2006.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1388276:175>

<BEGIN:1388281:175>

JUAREZ JOSE BRUGNAGO, portador do CPF 082.577.888-30 torna-se
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/
MT a renovação da licença de operação Nº314320/2017, para atividade
de avicultura de corte localizada na Rod BR 163 KM 560, zona rural, no
município de Nova Mutum - MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1388281:175>

<BEGIN:1388291:175>

POSTO ALDO CUIABÁ LTDA, inscrito no CNPJ: 24.956.658/0001-30,
torna público que requereu junto a Superintendência de Recurso Hídricos
(SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA
- MT), em conformidade com o Termo de Referência Padrão Nº 05/SURH/
SEMA/MT, o pedido de ALTERAÇÃO DE OUTORGA da Portaria n° 406
de 07 de julho de 2020, para acrescentar 1 (um) poço tubular com as

propriedade, cujo endereço situa-se na Avenida Ayrton Senna da Silva, S/
N°, KM 397,4, CEP 78.098-282, Distrito Industrial, Cuiabá, Estado de Mato

na data de 11 de agosto de 2022.
ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800

<END:1388291:175>

<BEGIN:1388317:175>

A (J P ZANATA PECAS E SERVICOS / NOME FANTASIA ZANATA AUTO
CENTER- CNPJ: 31.614.018/0001-07), Torna Público que requereu á
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBEINTE E DESENVOLVIMENTO
RURAL SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA GRANDE-
SEMMADERS/VG, A LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO, LICENÇA PRÉVIA,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO, LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA (Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
e Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores). SITUADA AV. AV DA FEB (LOT MANGA) Nº1815, Bairro:
PONTE NOVA, VARZEA GRANDE-MT - CEP: 78.115-806.
<END:1388317:175>

<BEGIN:1388327:175>

ÁGUAS COMODORO LTDA, CNPJ 09.104.947/0001-17, localizada
na Rua das Acácias, n° 3621, Centro, em Comodoro/MT, torna público
que requereu à SEMA/MT a Alteração de Outorga de Direito de Uso de

município de Comodoro/MT.
<END:1388327:175>

<BEGIN:1388337:175>

Adriano Machado de Souza, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano-SMADES a Licença Ambiental-
Modalidade: (LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO, LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO), para atividade (OBRA COMERCIAL DE FARMÁCIA),
localizada na Avenida Gonçalo Antunes de Barros 2268 Quadra 20 Lote
10, Bairro Carumbé, Cuiabá-MT.
<END:1388337:175>

<BEGIN:1388352:175>

Caramori Comercio de Caminhoes LTDA, CNPJ 17.988.730/0001-45,
torna público que solicitou à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano-SMADES, as Licenças Ambientais, modalidade: Licença prévia,
licença de instalação e licença de operação, para Atividades de Comércio

reparação mecânica de veículos automotores, Rodovia Ayrton Senna da
Silva, S/N - Km 16 - Distrito Industrial Cuiabá/MT
<END:1388352:175>

<BEGIN:1388359:175>

TOPÁZIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ
86.728.847/0001-02, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua
Industrial, s/n.º, Chácara 71, Setor Industrial, Feliz Natal - MT, torna público
que requereu da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) a LAS

determinado estudos de Impacto Ambiental. FELIZ NATAL-MT, 22/09/2022.

CRISTIANO JOSÉ DE PAULA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA,
CNPJ: 43.894.555/0001-37, torna público que requereu junto a Secretaria
de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças
Prévia (LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO) para as atividades de:
47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues. Endereço: Avenida
Porto Alegre, nº 1275, Bairro Morada do Sol.  Não foi determinado EIA/
RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

SINOPTUBOS ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, CNPJ:
41.394.146/0001-46, torna público que requereu junto a Secretaria de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop - MT - SAMA:
as Licenças Prévia, de Instalação e Licença de Operação (LO), para a
atividade de:  23.30-3-02 - Fabricação de artefatos de cimento para uso na
construção. Endereço: Rua Odalgir Sgarbi , nº 972, Bairro Alto da Glória. Não
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

REQUERIMENTO DE LICENÇA: ANTÔNIO PRADO DOS SANTOS de CPF
nº: 300.356.861-20 torna público que requereu ao Consórcio Intermunicipal

CODEMA, a Licença Ambiental Prévia e de Instalação conjuntamente para
Unidade de Secagem e Armazenagem de Grãos, situada à Rodovia MT
110 - às margens do Córrego Dois Galhos, s/nº - Zona rural do município de
Canarana/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental. Canarana
- MT, 22/09/2021.

DIVISA COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ 07.489.517/0001-35,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
da Licença de Operação da área existente e LP/LI/LO da área ampliada,
para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores / Serviços de borracharia para veículos automotores,
localizada na AV. Perimetral Sudeste, N 9429, sala 02, Jardim California,
Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS
3544-0266)

DIVISA COMERCIO DE PNEUS LTDA - FILIAL 01, CNPJ
07.489.517/0002-16, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT, a Renovação da Licença de Operação (LO) para atividade de Serviços
de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores / Serviços
de borracharia para veículos automotores, localizada na AV. Tancredo
Neves, N 1842, Centro-norte, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS BASSANI LTDA - CNPJ:
00.277.042/0001-74, torna público que requereu junto a SAMA/Sorriso
- Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lucas do Rio
Verde/MT - SAMA/LRV as licenças ambientais LP LI LO, para a atividade de

situado na Rua Perimetral, Lote 04, Quadra 151, Loteamento Industrial VII,
município de Lucas do Rio Verde/MT. Responsável Técnico: ENG. SANI-
TARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

RC PUBLICAÇÕES 6699994-3338.
<END:1388359:175>

<BEGIN:1388365:175>

ROBERTO BASSO, CPF 311.963.650-91, torna público que requereu

areia, no município de Querência-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1388365:175>

<BEGIN:1388368:175>

ROBERTO BASSO EPP, CNPJ 97.545.675/0001-58, torna público que

de areia e cascalho, no município de Ribeirão Cascalheira-MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.
<END:1388368:175>
<BEGIN:1388369:175>

Canaã ADM e Participações Eireli, portador do CNPJ 26.446.124/0001-99,
torna público que requereu da Secretária Mun. de Meio Ambiente e Des.
Urbano Sustentável do Mun. de Cuiabá-MT, Licença de Operação para
atividade Obra Comercial Deposito de Recicláveis, localizado na Rua
Aclimação (Antiga Rua G), Lotes 09 ao 14, Bairro Coophamil (Loteamento
Jd. Ubatã), nesta Capital.
<END:1388369:175>